
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 263 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Propaganda elettorale diretta e ripartizione e assegnazione spazi per 
affissioni di propaganda diretta per le elezioni della Comunità delle 
Giudicarie del 24/10/2010. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 14,15 del giorno VENTITRE del mese di 

SETTEMBRE presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di 

regolari convocazioni disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle 

formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
3. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
4. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
5. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 
6. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
1. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 

 
 
Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 263 /2010 dd. 23.09.2010 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale diretta e ripartizione e assegnazione spazi per 

affissioni di propaganda diretta per le elezioni della Comunità delle Giudicarie 
del 24/10/2010.         
         EL/el        
    

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

   
 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale con cui viene disposta la 
convocazione dei comizi elettorali per le elezioni in oggetto; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Visto l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della Legge 
22 maggio 1978, n. 199; 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
Visto l’art. 3 della legge 22 maggio 1978, n. 199; 
Considerato che per ogni domanda accolta deve assegnarsi, nei tabelloni situati in 

ciascuno dei centri abitati di questo Comune, già precedentemente stabiliti con 
deliberazione della Giunta comunale una apposita sezione della superficie di metri due di 
altezza per metri uno di base; 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni alle liste dei candidati deve farsi da 
sinistra a destra secondo l’ordine di sorteggio delle liste dei candidati su di una sola linea 
orizzontale e che a tale scopo le sezioni sono state appositamente numerate; 

Vista la comunicazione della Sottocommissione elettorale Circondariale circa le 
candidature alla carica di Presidente e le liste collegate ammesse; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile della struttura 
interessata e dato atto che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995, n. 4/L e la L.R. 23 
ottobre 1998 n. 10. 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi 
 

DELIBERA 
 

1. di delimitare gli spazi nella superficie di metri due di altezza per metri   1  di base;  
2. di ripartire i tabelloni e i riquadri in n. 05 sezioni, pari al  numero delle liste ammesse; 
3. di assegnare alle liste richiedenti le seguenti sezioni in ciascuno degli spazi in base 

all’ordine di sorteggio delle liste dei candidati; 
 
1. lista: UNIONE PER IL TRENTINO GIUDICARIE 
2. lista: CIVICA PER LA COMUNITA' DI VALLE - START 
3. lista: PARTITO DEMOCRATICO DEL TRENTINO 
4. lista: P.A.T.T. 
5. lista: LEGA NORD TRENTINO 
 
4. di delimitare gli spazi nella superficie di metri 1 di altezza per metri   0.70  di base;  
5. di ripartire i tabelloni e i riquadri in n. 03 sezioni, pari al  numero dei candidati 

Presidenti; 
6. di assegnare ai richiedenti le seguenti sezioni in ciascuno degli spazi, secondo  

l’ordine di sorteggio dei candidati Presidente: 
 
 



  - 3 - 

1. Presidente: BALLARDINI PATRIZIA nata a Tione di Trento 17/07/1971 
2. Presidente: BINELLI DIEGO   nato a Tione di Trento il 20/12/1972 
3. Presidente: FERRETTI MAURO   nato a Stoccarda (GER) il 23/04/1964 
 
 
7. di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo quanto 

esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dare 
atto che la stessa viene pubblicata all’Albo Comunale per dieci giorni consecutivi. 

8. Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Commissariato del Governo 
all’Ufficio elettorale della P.A.T.. 

9. Di DICHIARARE il presente provvedimento non soggetto al controllo di legittimità ai 
sensi dell’art. 96 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPGR 27.02.1995 n. 4/L, 
sostituito dall’art. 11, 1° comma, della L.R. 23.10.1998 n. 10  

10. Di DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso 
amministrativo durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 12, comma 13 della 
L.R. 23.10.1998 n. 10 e ricorso giurisdizionale ai sensi dell’ex art. 2, lett. b, della L.R. 
06.12.1971 n. 1034. 



  - 4 - 

 
 

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 28.09.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 28.09.2010 al 
08.10.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 28.09.2010 al 08.10.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


